

PROTOKÓŁ NR XXIII/16

z Sesji Rady Gminy Gorzyce

odbytej w dniu 28.11.2016 r.

XXIII Sesja Rady Gminy Gorzyce VII kadencji rozpoczęła się o godz. 15.00 w dniu 28 listopada 2016 r. w Wiejskim Domu Kultury w Gorzycach. W sesji uczestniczyło 21 radnych.

W sesji uczestniczyli:

Radni Gminy Gorzyce – wg listy obecności

Wójt Gminy Gorzyce – Daniel Jakubczyk

Z-ca Wójta - Helena Lazar

Skarbnik Gminy – Bernadeta Grzegorzek

Sekretarz Gminy – Maria Władarz

Radca prawny – Przemysław Pluta

Pracownicy Urzędu Gminy

Sołtysi oraz przedstawiciele mediów lokalnych

(listy obecności stanowią zał. 1a-c)

Projekt porządku obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym.
5. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Gorzyce.
6. Podjęcie uchwały w sprawie oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Gorzyce oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Gorzyce.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2016 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2016-2023.
9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2017 rok oraz zasad poboru tego podatku od osób fizycznych.

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Gorzyce na 2017 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej na 2017 rok, obowiązujących na terenie Gminy Gorzyce oraz zasad jej ustalania i poboru.
12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia w 2016 roku dotacji Miastu Wodzisław Śl. na pokrycie kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego.
13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia w 2016 roku dotacji Miastu Wodzisław Śl. na pokrycie kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii Kościoła Zielonoświątkowego.
14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia w 2016 roku dotacji Miastu Rybnik na pokrycie kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego.
15. Przyjęcie informacji Wójta Gminy Gorzyce o stanie realizacji zadań oświatowych przez Gminę Gorzyce w roku szkolnym 2015/2016.
16. Wolne wnioski i zapytania.
17. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1

Przewodniczący Rady Gminy Gorzyce Krzysztof Małek otworzył obrady XXIII Sesji Rady Gminy. Następnie na podstawie listy obecności, Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad XXIII Sesji Rady Gminy i zdolność Rady do podejmowania uchwał.

Ad 2

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przedstawił proponowany porządek obrad XXIII Sesji Rady Gminy. Poinformował, że pismem z dnia 22.11.2016 r. Wójt Gminy zwrócił się z wnioskiem o dokonanie zmian w porządku obrad dzisiejszej Sesji Rady Gminy Gorzyce, polegających na:

- zamianie kolejności rozpatrywania punktów 5 i 6,
- wprowadzeniu dodatkowego punktu 16, dot. podjęcia uchwały w sprawie Statutu Gminnego Zespołu Obsługi Finansowej w Gorzycach i w ślad za tym zmianę numeracji pozostałych punktów porządku obrad,
- sprostowaniu oczywistej omyłki pisarskiej w pkt 14 porządku obrad Sesji, polegającym na wpisaniu w tytule uchwały zamiast słów „Wodzisław Śl.”, słowa „Rybnik”.

W głosowaniu jawnym proponowany porządek obrad z uwzględnieniem powyższych zmian przyjęty został jednogłośnie 21 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” (zał. nr 2)

Ad 3

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek poinformował, iż wyłożony został protokół z XXII Sesji Rady Gminy Gorzyce, w stosunku, do którego można zgłaszać uwagi i wносить poprawki do zakończenia obrad dzisiejszej sesji. W przypadku wniesienia uwag, zostaną rozpatrzone przez Radę, w przypadku ich braku, zgodnie z postanowieniami Statutu Gminy Gorzyce, protokół przyjęty zostanie w proponowanym brzmieniu.

Ad 4

Wójt Gminy p. Daniel Jakubczyk przedstawił informację o pracy w okresie międzysesyjnym (zał. nr 3).

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu wobec czego informacja została przyjęta.

Wójt Gminy Daniel Jakubczyk poinformował o wydanych w 2016 r. decyzjach, dotyczących opłaty planistycznej (zał. nr 4)

Ad 5

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przekazał głos Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Izoldzie Gajowskiej, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Gorzyce oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na terenie Gminy Gorzyce (zał. nr 5).

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przedstawił opinię w sprawie projektu uchwały, wypracowaną na wspólnym posiedzeniu w dniu 24.11.2016 r. (zał. nr 6)

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przedstawił projekt uchwały.

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przedstawił projekt uchwały.

W głosowaniu jawnym Uchwała nr XXIII/190/16 Rady Gminy Gminy Gorzyce w sprawie oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Gorzyce oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Gorzyce przyjęta została 20 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i 1 głosem „wstrzymującym się” (zał. nr 7)

Ad 6

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przekazał głos Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Izoldzie Gajowskiej, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Gorzyce (zał. nr 8)

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przedstawił opinię w sprawie projektu uchwały, wypracowaną na wspólnym posiedzeniu w dniu 24.11.2016 r. (zał. nr 6)

Następnie przystąpiono do głosowania nad wniesionymi do planu uwagami.

Uwaga 1 - wniesiona przez Wojewódzki Ośrodek Lecznictwa Odwykowego i Zakład Opiekuńczo-Leczniczy w Gorzycach w zakresie pozwolenia na ich działce 182/27 na budowę nowych budynków i rozbudowę istniejących bez konieczności wymiany kubatur.

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu

W głosowaniu jawnym uwaga złożona przez Wojewódzki Ośrodek Lecznictwa Odwykowego i Zakład Opiekuńczo-Leczniczy w Gorzycach w zakresie pozwolenia na ich działce 182/27 na budowę nowych budynków i rozbudowę istniejących bez konieczności wymiany kubatur 20 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i 1 głosem „wstrzymującym się” nie została uwzględniona w całości.

Uwaga 2 - wniesiona przez Renatę, Longina Kuczaty w zakresie działki 721/1 a dotyczącą rozszerzenia przeznaczenia działki pod obiekty obsługi komunikacyjnej: w tym stacji paliw płynnych, stacje kontroli

pojazdów, myjnie samochodowe, obiekty i urządzenia obsługi motoryzacyjnej, a także o zmianę sposobu skomunikowania działki zapewniając tym samym zjazd z ul., Rybnickiej (droga krajowa 78).

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radny Bolesław Lenczyk poinformował, że zebrał opinie okolicznych mieszkańców w sprawie budowy przy ul. Rybnickiej stacji paliw oraz pozostałych obiektów wymienionych we wniosku Pana Przemysława Kuczatego. Spośród wszystkich mieszkańców zamieszkujących tę okolice, tylko dwóch sprzeciwiło się powstaniu przedmiotowej inwestycji, pozostali zaś byli „za” lub też wskazywali, że jest im to obojętne.
- radna Urszula Wachtarczyk poinformowała, że w okolicach mają br. przeprowadziła krótki wywiad z okolicznymi mieszkańcami terenu, gdzie miałyby powstać przedmiotowa inwestycja. Mieszkańcy wyraźnie podkreślali, że nasza gmina powinna pozostać „Zieloną Gminą” wraz z ciekawym zapleczem turystycznym, jakim dotychczas mogliśmy się poszczycić. Mieszkańcy mówili też, że taka inwestycja jedynie zwiększy ruch w tej okolicy, co spowoduje powstawanie ulicznych korków oraz wydzielanie dodatkowych spalin, których już i tak na Śląsku mamy w nadmiarze. Wtedy chodziło jednak również o sklep wielkopowierzchniowy, więc mieszkańcy zapewne obawiali się, że ta inwestycja będzie zagrożeniem dla okolicznych sklepikarzy, którzy zajmują się handlem na terenie gminy od lat, dbając o potrzeby naszych mieszkańców. – Weźmy pod uwagę, że jak szukamy sponsorów, to na naszych przedsiębiorców zawsze można liczyć, a na „sieciovki” już niestety nie – dodała radna.
- radna Dominika Styrnol zapytała czy czasowo korzystniej byłoby przyjąć plan w aktualnej wersji, a następnie przystąpić do zmiany tego planu uwzględniając wniosek p. Kuczatego, czy też nie podejmować w dniu dzisiejszym uchwały i wrócić z procedurą do momentu wyłożenia planu do publicznego wglądu.
- Kierownik Izolda Gajowska wyjaśniła, że procedura związana ze sporządzeniem planu zagospodarowania przestrzennego może trwać 9-15 miesięcy. Jest to uzależnione od wydawanych opinii w tym zakresie oraz ilości uwag do planu. Procedurę tę można podzielić na cztery etapy. W pierwszym wykonuje się analizę dotyczącą zasadności przystąpienia do sporządzenia planu i stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań z ustaleniami studium, przygotowuje się materiały geodezyjne do opracowania planu oraz ustala niezbędny zakres prac planistycznych; następnie sporządza się tzw. opracowanie ekofizjograficzne, czyli dokumentację na potrzeby studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, charakteryzującą poszczególne elementy przyrodnicze na obszarze objętym studium lub planem i ich wzajemne powiązania. Dalej Rada Gminy podejmuje uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia MPZP na konkretnych obszarach, wynikających z dokonanej analizy. Ogłasza się w prasie i obwieszcza na tablicy informacyjnej urzędu, a także w BIP informację o podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia MPZP, w której określa się termin składania wniosków (min. 21 dni o dacie ukazania się ogłoszenia i obwieszczenia). O podjęciu uchwały i przystąpieniu do sporządzenia MPZP zawiadamia się też instytucje i organy właściwe do opiniowania i uzgadniania planu. Uzgadnia się stopień szczegółowości i zakres informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko (w terminie 30 dni od daty otrzymania zawiadomienia); rozpatruje się wnioski, o których mowa w art. 17 pkt 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w terminie nie dłuższym niż 21 dni od zakończenia ich przyjmowania;

Etap II polega na sporządzeniu projektu mpzp z uwzględnieniem ustaleń zawartych w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego; Sporządza się prognozę oddziaływania na środowisko oraz prognozę skutków finansowych uchwalenia MPZP. Następnie uzyskuje się opinię o projekcie MPZP od gminnej komisji urbanistyczno-architektonicznej; opinię o od wójtów, burmistrzów, prezydentów graniczących z obszarem objętym MPZP, oraz opinię RDOŚ.

Etap III polega na wprowadzeniu zmian do projektu MPZP wynikających z uzyskanych uzgodnień i opinii; ogłasza się w prasie miejscowej i na tablicy informacyjnej urzędu, a także w BIP informację o wyłożeniu projektu MPZP do publicznego wglądu, co najmniej 7 dni przed terminem wyłożenia. Ponadto w ciągu 21 dni (min.) kiedy projekt MPZP będzie wyłożony ustala się termin publicznej dyskusji, a także termin składania uwag, nie krótszy niż 14 dni od dnia zakończenia wyłożenia projektu MPZP; wprowadza się ewentualne zmiany wynikające z rozpatrzenia uwag, a następnie w niezbędnym zakresie ponawia uzgodnienia; przedstawia się Radzie Gminy projekt MPZP wraz z listą nie uwzględnionych uwag.

Etap IV to uchwalenie MPZP oraz przekazanie wojewodzie uchwały rady gminy wraz załącznikami oraz dokumentacją planistyczną w celu oceny i zgodności z przepisami prawa;

Jeżeli w dniu dzisiejszym Rada Gminy nie podejmie przedłożonej uchwały z powodu uwzględnienia jednej z uwag w niniejszej uchwale zawartych, należałoby wrócić do procedury wyłożenia planu do publicznego wglądu, zebrania uwag i przedstawienia radzie gminy uchwały wprowadzającej te zmiany. Cała procedura może trwać ok. 4 m-cy.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu jawnym uwaga wniesiona przez Renatę, Longina Kuczaty w zakresie działki 721/1 a dotycząca rozszerzenia przeznaczenia działki pod obiekty obsługi komunikacyjnej: w tym stacji paliw płynnych, stacje kontroli pojazdów, myjnie samochodowe, obiekty i urządzenia obsługi motoryzacyjnej, a także o zmianę sposobu skomunikowania działki zapewniając tym samym zjazd z ul., Rybnickiej (droga krajowa 78) 14 głosami „za”, 4 głosami „przeciw” i 3 głosami „wstrzymującymi się” nie została uwzględniona w całości.

Wobec braku głosów w dyskusji nad projektem uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Gorzyce przystąpiono do głosowania.

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Małek przedstawił projekt uchwały.

W głosowaniu jawnym Uchwała nr XXIII/191/16 Rady Gminy Gminy Gorzyce w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Gorzyce przyjęta została 15 głosami „za”, 1 głosem „przeciw”, przy 5 głosach „wstrzymujących się” (zał. nr 9).

Ad 7

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przekazał głos Kierownik Referatu finansowego Teresie Grzybek, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2016 rok (zał. nr 10)

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyszyn przedstawił opinię w sprawie projektu uchwały, wypracowaną na wspólnym posiedzeniu w dniu 24.11.2016 r. (zał. nr 6)
W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu jawnym Uchwała nr XXIII/192/16 Rady Gminy Gminy Gorzyce w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2016 rok przyjęta została jednogłośnie 21 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” (zał. nr 11).

Ad 8

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przekazał głos Kierownik Referatu finansowego Teresie Grzybek, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2016-2023 (zał. nr 12)

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyszyn przedstawił opinię w sprawie projektu uchwały, wypracowaną na wspólnym posiedzeniu w dniu 24.11.2016 r. (zał. nr 4)
W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu jawnym Uchwała nr XXIII/193/16 Rady Gminy Gminy Gorzyce w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2016-2023 przyjęta została jednogłośnie 21 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” (zał. nr 13).

Ad 9

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przekazał głos Kierownikowi Referatu Podatków i Opłat Robertowi Kowalskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2017 rok oraz zasad poboru tego podatku od osób fizycznych (zał. nr 14)

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyszyn przedstawił opinię w sprawie projektu uchwały, wypracowaną na wspólnym posiedzeniu w dniu 24.11.2016 r. (zał. nr 6)
W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu jawnym Uchwała nr XXIII/194/16 Rady Gminy Gminy Gorzyce w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2017 rok oraz zasad poboru tego podatku od osób fizycznych przyjęta została jednogłośnie 21 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” (zał. nr 15).

Ad 10

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przekazał głos Kierownikowi Referatu Podatków i Opłat Robertowi Kowalskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Gorzyce na 2017 rok (zał. nr 16)

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyszyn przedstawił opinię w sprawie projektu uchwały, wypracowaną na wspólnym posiedzeniu w dniu 24.11.2016 r. (zał. nr 6)
W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu jawnym Uchwała nr XXIII/195/16 Rady Gminy Gminy Gorzyce w sprawie określenia

stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Gorzyce na 2017 rok przyjęta została jednogłośnie 21 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” (zał. nr 17)

Ad 11

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przekazał głos Kierownikowi Referatu Podatków i Opłat Robertowi Kowalskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej na 2017 rok, obowiązującej na terenie Gminy Gorzyce oraz zasad jej ustalania i poboru (zał. nr 18)

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przedstawił opinię w sprawie projektu uchwały, wypracowaną na wspólnym posiedzeniu w dniu 24.11.2016 r. (zał. nr 6)
W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu jawnym Uchwała nr XXIII/196/16 Rady Gminy Gminy Gorzyce w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej na 2017 rok, obowiązującej na terenie Gminy Gorzyce oraz zasad jej ustalania i poboru przyjęta została jednogłośnie 21 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” (zał. nr 19).

Ad 12

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przekazał głos Dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Finansowej w Gorzycach Sylwii Czarneckiej, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2016 roku dotacji Miastu Wodzisław Śl. na pokrycie kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego (zał. nr 20)

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przedstawił opinię w sprawie projektu uchwały, wypracowaną na wspólnym posiedzeniu w dniu 24.11.2016 r. (zał. nr 6)
W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu jawnym Uchwała nr XXIII/197/16 Rady Gminy Gminy Gorzyce w sprawie udzielenia w 2016 roku dotacji Miastu Wodzisław Śl. na pokrycie kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego przyjęta została jednogłośnie 21 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” (zał. nr 21).

Ad 13

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przekazał głos Dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Finansowej w Gorzycach Sylwii Czarneckiej, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2016 roku dotacji Miastu Wodzisław Śl. na pokrycie kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii Kościoła Zielonoświątkowego (zał. nr 22)

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przedstawił opinię w sprawie projektu uchwały, wypracowaną na wspólnym posiedzeniu w dniu 24.11.2016 r. (zał. nr 6)
W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu jawnym Uchwała nr XXIII/198/16 Rady Gminy Gminy Gorzyce w sprawie udzielenia w 2016 roku dotacji Miastu Wodzisław Śl. na pokrycie kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem

religii Kościoła Zielonoświątkowego przyjęta została jednogłośnie 21 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” (zał. nr 23).

Ad 14

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przekazał głos Dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Finansowej w Gorzycach Sylwii Czarneckiej, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2016 roku dotacji Miastu Rybnik na pokrycie kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego (zał. nr 24)

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przedstawił opinię w sprawie projektu uchwały, wypracowaną na wspólnym posiedzeniu w dniu 24.11.2016 r. (zał. nr 6)
W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu jawnym Uchwała nr XXIII/199/16 Rady Gminy Gminy Gorzyce w sprawie udzielenia w 2016 roku dotacji Miastu Rybnik na pokrycie kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego przyjęta została jednogłośnie 21 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” przeciwnych „wstrzymujących się” (zał. nr 25).

Ad 15

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przekazał głos Sekretarz Gminy Marii Władarz, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie Statutu Gminnego Zespołu Obsługi Finansowej w Gorzycach (zał. nr 26)

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przedstawił opinię w sprawie projektu uchwały, wypracowaną na wspólnym posiedzeniu w dniu 24.11.2016 r. (zał. nr 6)
W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu jawnym Uchwała nr XXIII/200/16 Rady Gminy Gminy Gorzyce w sprawie Statutu Gminnego Zespołu Obsługi Finansowej w Gorzycach przyjęta została jednogłośnie 21 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” (zał. nr 27)

Ad 16

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przekazał głos Dyrektorowi Gminnego Zespołu Obsługi Finansowej w Gorzycach Pani Sylwii Czarneckiej, która przedstawiła informację Wójta Gminy Gorzyce o realizacji zadań oświatowych przez Gminę Gorzyce w roku szkolnym 2015/2016 (zał. nr 28)

W pierwszej kolejności Dyrektor Sylwia Czanecka omówiła informację o realizacji zadań oświatowych w Szkołach Podstawowych na terenie Gminie Gorzyce.

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- Przewodniczący Rady K. Małek zapytał o przyczynę dość niskiego wyniku ze sprawdzianu z j. polskiego, przeprowadzonego w klasach VI Szkół Podstawowych, w stosunku do średniej powiatu, województwa i kraju.
- dyrektor Irena Sula odpowiedziała, że od dwóch lat najwyższy wynik w tym sprawdzianie osiągają uczniowie z SP Turza Śl. Jako nauczyciel polonista podkreśliła, że szczególną uwagę należy poświęcić

czytaniu książek, ponieważ czytanie przekłada się w bardzo dużym stopniu na dalsze wyniki pracy z j. polskiego m.in. na sposób pisania, sposób rozumienia tekstu, na wyobraźnię, ortografię i gramatykę itp. Pani Dyrektor poinformowała też, że szkoła w Turzy Śl. otrzymała dodatkowe środki z projektu unijnego na rozwój czytelnictwa, trzeba tylko znaleźć skuteczny sposób by zachęcić uczniów do czytania – stwierdziła.

- Pani Gabriela Adamczyk zauważyła, że średni wynik gminy w stosunku do średniej powiatu czy województwa stanowi zaledwie 1-procentową różnicę, nie należy zatem wnioskować, że coś poszło nie tak, tym bardziej, że wynik ze sprawdzianu z matematyki jest wyższy w stosunku do średniej powiatu i województwa – dodała.

- radny Stanisław Zbroja powiedział, że wkrótce zostanie w naszym kraju przeprowadzona reforma oświaty, która na dzień dzisiejszy jest dla wszystkich dużą zagadką. Często można spotkać się z opinią, że w małych szkołach uczy się lepiej, tymczasem biorąc pod uwagę dość niskie wyniki egzaminu końcowego w szkole podstawowej w Bluszczowie czy w Gorzyczkach, ta opinia się nie potwierdza. Zasugerował, aby zastanowić się nad dalszym funkcjonowaniem małych szkół na terenie gminy Gorzyce.

- Pan Stanisław Wujec powiedział, że w ubiegłych latach wyniki ze sprawdzianu końcowego w SP Gorzyczki były wyższe w stosunku do średniej powiatu i województwa. Na podstawie wyniku sprawdzianu z jednego roku nie należy przesądzać o istnieniu szkoły – uważa pan Dyrektor. Ogólnie nasza szkoła jest oceniana pozytywnie. Trzeba też podkreślić, że raport ten dotyczy klasy, która rozpoczynała naukę w wieku 6 lat, a to też, jak się z biegiem czasu okazało, miało ogromny wpływ na wyniki nauczania. Nawet osiągnięcia sportowe tej klasy były znacznie niższe niż w klasach 7-latków – dodał p. Dyrektor.

- Pani Katarzyna Ciuraj powiedziała, że na niski wynik ze sprawdzianu w SP Bluszczów wpływ miało m.in. to, że była to klasa integracyjna. Do klasy uczęszczało 5 dzieci z opiniami z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej oraz orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego. Mimo, że dzieci te mają dostosowane arkusze egzaminacyjne, niestety nie zawsze ma to przełożenie na ich możliwości. - W ubiegłym roku wyniki egzaminu końcowego były znacznie lepsze, w skali gminy nasza szkoła była na trzecim miejscu – dodała p. Dyrektor.

Następnie Pani Dyrektor Sylwia Czarnecka przystąpiła do przedstawienia informacji o realizacji zadań oświatowych w Gimnazjach na terenie Gminy Gorzyce.

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radna Krystyna Świderka powiedziała, że patrząc na tabelę wyników z egzaminu przeprowadzonego w klasach III gimnazjów można stwierdzić, że gimnazjum w Czyżowicach i w Turzy Śl. wypadło znacznie lepiej niż gimnazjum w Rogowach i w Gorzycach. Z czego to wynika – zapytała.

- Pan Wójt powiedział, że na wynik egzaminu gimnazjalnego ma wpływ wiele czynników i trudno jednoznacznie określić, dlaczego akurat ten wynik w dwóch gimnazjach wypadł poniżej średniej krajowej, czy średniej wojewódzkiej. Temat wymaga dogłębnej analizy – dodał.

- Pani Aleksandra Mrajca powiedziała, że w takiej sytuacji nie należy oceniać ani uczniów ani kadry nauczycielskiej, ponieważ na wyniki egzaminu ma wpływ bardzo wiele czynników. Po pierwsze na ten wynik pracuje cały zespół klasowy, samopoczucie ucznia w dniu egzaminu też jest bardzo istotne. Egzamin

gimnazjalny jest bardzo trudny, dotyczy dwóch różnych obszarów wiedzy, wszystko odbywa się przez kilka godzin w ciągu jednego dnia. Taki egzamin jest ogromnym stresem dla każdego ucznia. W tym roku egzamin z historii i wiedzy o społeczeństwie okazał się egzaminem bardzo skomplikowanym w skali całego kraju, co też przełożyło się na wynik końcowy tego egzaminu. Jako szkoła organizujemy każdego roku analizę EWD czyli przyrost wiedzy i umiejętności uczniów w ciągu trzech lat i analiza ta wypadła pozytywnie - dodała pani dyrektor.

- radny Stanisław Zbroja stwierdził, że wynik z egzaminu z matematyki w gimnazjum w Rogowie wypadł bardzo słabo, co jest dość niepokojące. Radny uważa, że należałoby tę kwestię dogłębniej przeanalizować, ponieważ na dalszym etapie nauki tak niski poziom z tego przedmiotu może mieć bardzo negatywne konsekwencje.

Dyrektor Sylwia Czarnecka przystąpiła do przedstawienia informacji o realizacji zadań oświatowych w Przedszkolach Publicznych na terenie Gminy Gorzyce.

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radna K. Świdorska zauważyła, że w przedszkolu w Olzie na zajęcia logopedyczne przypada tylko 1 godzina w tygodniu, przy czym z zajęć tych korzysta aż 18 osób. Ta sytuacja występuje już drugi rok z rzędu. W przedszkolu w Czyżowicach na zajęcia logopedyczne przydzielonych jest 14,5 godziny tygodniowo. Skąd taka różnica – zapytała radna.

- Dyrektor PP w Czyżowicach Pani Barbara Kuźnik wyjaśniła, że liczba godzin przeznaczonych na zajęcia logopedyczne w danej placówce wynika przede wszystkim z orzeczeń lub opinii wydanych przez poradnię psychologiczno-pedagogiczną. Można zatem stwierdzić, że w przedszkolu w Czyżowicach było znacznie więcej dzieci ze zdiagnozowanymi przez poradnię wadami wymowy, niż w pozostałych przedszkolach na terenie Gminy Gorzyce.

- sołtys E. Katryniok zauważył, że podczas uroczystej Gali „Najlepsi z najlepszych” - imprezie z udziałem laureatów olimpiad, konkursów, przeglądów i zawodów sportowych, z gimnazjum w Czyżowicach wyróżnionych zostało ponad 20 uczniów, a z pozostałych gimnazjów zaledwie po 2-3 osoby. Sołtys zapytał, skąd tak duża różnica w ilości uczniów nominowanych do tego wyróżnienia przez poszczególne szkoły. Wyraził też zainteresowanie, dlaczego gala „Najlepsi z najlepszych” wyróżnia uczniów z osiągnięciami w dziedzinie kultury i sportu, skoro są to kategorie, kwalifikujące do otrzymania nagrody Wójta na podstawie Uchwał Rady Gminy w tym zakresie – dodał.

Pani Dyrektor Gimnazjum w Czyżowicach Stefania Rodak powiedziała, że regulamin „Najlepsi z najlepszych” przewiduje m.in. wyróżnienie uczniów, którzy osiągają wysokie wyniki w dziedzinie sportu. W gali tej mogą wziąć udział również uczniowie, którzy uzyskują średnią ocenę końcową 5,0, wzorowe lub bardzo dobre zachowanie oraz mają wybitne osiągnięcia na swoim koncie tj. sukcesy w konkursach na szczeblu międzynarodowym, wojewódzkim (miejsce 1-3) lub 1 miejsce w powiecie. W przypadku szkół podstawowych regulamin jest bardzo podobny. Wszystkich obowiązuje ten sam regulamin. Jeśli uważa się, że regulamin ten jest zły lub niedopracowany, to trzeba go po prostu zmienić – dodała p. Dyrektor.

Pani Dyrektor poinformowała też, że na osiągnięcia uczniów ma wpływ również udział i uzyskany wynik w

płatnych konkursach przedmiotowych lub tematycznych. Zasugerowała, by zastanowić się nad wygospodarowaniem dodatkowych środków w budżecie gminy z przeznaczeniem na uczestnictwo uczniów w takich konkursach.

- radna Dominika Styrnol poprosiła o przybliżenie tematu dotyczącego organizacji płatnych konkursów dla szkół.

Pani Stefania Rodak wyjaśniła, że organizację oraz sposób przeprowadzania konkursów przez kuratora oświaty określają przepisy rozporządzenia MENiS w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad. Udział uczniów w tych konkursach jest dobrowolny i bezpłatny. Uczniowie mogą brać także udział w konkursach organizowanych przez inne niż kurator oświaty podmioty, jeśli szkoła, uczniowie i ich rodzice są nimi zainteresowani. Wojewódzkie konkursy przedmiotowe oraz tematyczne dla szkół organizuje m.in. Firma ALPIN, OLIMPUS, PINGWIN oraz wiele innych podmiotów. Są też konkursy powiatowe i gminne. Koszt udziału w takich konkursach wynosi ok. 7 zł za jednego ucznia – dodała p. Dyrektor.

- Pan Stanisław Wujec powiedział, że dla uczniów wybitnie uzdolnionych organizowane są w ciągu roku dwa konkursy, jeden z nich to gala „Najlepsi z najlepszych”, druga zaś to stypendia Wójta za wysokie osiągnięcia w nauce.

Dyrektor Sylwia Czarnecka przystąpiła do przedstawienia informacji dotyczącej działalności Gminnego Zespołu Obsługi Finansowej w Gorzycach w roku szkolnym 2015/2016

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radny Piotr Zimny zapytał czy szkolny gimbus, oprócz dowozu uczniów do szkół i na basen, wykonuje jeszcze jakieś inne dodatkowe kursy.

Dyrektor S. Czarnecka odpowiedziała, że gimbus, oprócz w/wym. kursów, dowozi również uczniów niepełnosprawnych z terenu Gminy Gorzyce do innych wyspecjalizowanych placówek np. Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śl. przy ul. Kopernika.

- radny Michał Menżyk zauważył, że bardzo dużą kwotę przeznaczają się na indywidualne umowy z rodzicami. Radny zapytał, czego konkretnie te umowy dotyczą.

- Dyrektor S. Czarnecka wyjaśniła, że ustawowym obowiązkiem gminy jest zapewnienie uczniom niepełnosprawnym, objętym kształceniem specjalnym, bezpłatnego transportu do najbliższej szkoły lub placówki umożliwiającej im realizację obowiązku szkolnego i obowiązku nauki. W przypadku, gdy dowożenie i opiekę zapewniają rodzice, obowiązkiem Gminy jest dokonanie zwrotu kosztów przejazdu ucznia niepełnosprawnego do szkoły lub ośrodka, na zasadach określonych w umowie zawartej między Wójtem a rodzicami.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji temat uznano za wyczerpany.

W głosowaniu jawnym informacja Wójta Gminy Gorzyce o stanie realizacji zadań oświatowych przez Gminę Gorzyce w roku szkolnym 2015/2016 jednogłośnie 21 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” została przyjęta.

Ad 17

Wolne wnioski i zapytania.

- Przewodniczący Rady Krzysztof Małek poinformował, że w dniu wczorajszym wziął udział w uroczystości poświęcenia Figury Św. Katarzyny, która odbyła się w Czyżowicach. Podkreślił, że niniejsza uroczystość została zorganizowana w sposób perfekcyjny z udziałem wielu znamienitych gości.

Następnie Przewodniczący Rady K. Małek przedstawił pisma, które wpłynęły do biura rady w okresie międzysesyjnym:

1. Wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 13.09.2016 r. w sprawie ze skargi Prokuratora Rejonowego w Wodzisławiu Śl. na Uchwałę Rady Gminy Gorzyce z dnia 29 kwietnia 2013 r. nr XXIX/238/13 w przedmiocie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy.
2. Pismo z dnia 18.11.2016 r. zawiadamiające o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr XXII/185/16 Rady Gminy Gorzyce z dnia 27 października 2016 r. w sprawie nadania Statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą: „Gminne Centrum Kultury w Gorzycach”.

Pan Wójt nawiązując do niniejszego pisma poinformował, że obecnie toczy się postępowanie wyjaśniające z Wydziałem Nadzoru Prawnego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach w przedmiotowej sprawie. Dodał, że uwagi nadzoru prawnego, dotyczące Statutu GCK, wynikają w szczególności z różnej interpretacji przepisów prawa.

3. Pismo Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia 17.11.2016 r. wraz z załączonym do pisma egzemplarzem raportu „Stanu środowiska w województwie śląskim w 2015 r.” wydanego w serii Biblioteki Monitoringu Środowiska.

Pan przewodniczący poinformował, że wydawnictwo dostępne jest również w formie elektronicznej na stronie internetowej WIOŚ w Katowicach www.katowice.wios.gov.pl.

4. Pismo z dnia 23.11.2016 r. w sprawie rozwiązania z dniem 15.11.2016 r. Klubu Radnych „Wspólnie dla Gminy”.

W punkcie wolne wnioski i zapytania głos zabrali:

- radny Henryk Tomala powiedział, iż z informacji udzielonej przez Powiatowy Zarząd Dróg wynika, że prowadzone jest obecnie badanie nawierzchni ul. Raciborskiej w Gorzycach, w związku z koniecznością przeprowadzenia generalnego remontu tej drogi. Radny poprosił o przybliżenie tematu.

- Pan Wójt odpowiedział, że prowadzone są rozmowy z Powiatowym Zarządem Dróg na temat remontu ul. Raciborskiej. Jest to jeden z najważniejszych ciągów komunikacyjnych w skali Gminy Gorzyce, a nawet powiatu wodzisławskiego. W przypadku naszej gminy łączy kilka miejscowości i stanowi dojazd do najbliższego węzła autostrady A1 w Gorzyczkach. Najprawdopodobniej do budżetu gminy na 2017 r. również zostaną wprowadzone środki finansowe z przeznaczeniem na ten cel. Analizując drogi powiatowe przebiegające przez teren Gminy Gorzyce stwierdzić można, że w złym stanie jest również ul. Gorzycka w Czyżowicach – dodał p. Wójt.

- radny H. Tomala zapytał dlaczego na cmentarzu w Osinach panuje obecnie zakaz korzystania ze studni.

Radny wyraził też zainteresowanie czy w naszej gminie nadal obowiązuje konieczność obudowywania garaży blaszanych, posadowionych na prywatnych posesjach.

- Pan Wójt powiedział, że odpowiedzi na powyższe pytania udzieli na kolejnym wspólnym posiedzeniu komisji RG. Dodał, że cmentarz w Osiach jest cmentarzem parafialnym, w związku z czym w sprawie urządzeń umieszczonych na tamtejszym cmentarzu należałoby się skontaktować z parafią.

- radny Piotr Zimny zapytał czy porozumienie pomiędzy gminą Gorzyce a gminą Lubomia w sprawie utworzenia straży gminnej to jedyny dokument określający zakres obowiązków funkcjonariuszy straży, na co p. Wójt odpowiedział, że tak. Dodał, że treść niniejszego porozumienia została z Gminą Lubomia uzgodniona, w tym również kwestia wpływów z mandatów. Ostatecznie ustalono, że środki finansowe pochodzące z mandatów wystawionych przez strażników na terenie naszej gminy będą wpływać do budżetu Gminy Gorzyce.

- radny Michał Menżyk wyraził wątpliwość, co do zapisu par.4 pkt 1 porozumienia w sprawie Straży Gminnych, który mówi o tym, że strażnicy będą wykonywali na terenie gminy czynności administracyjne. Rady zapytał o jakie czynności konkretnie chodzi.

Pan Wójt wyjaśnił, że zadania strażników są szczegółowo opisane w ustawie o strażach gminnych. Czynnością administracyjną wykonywaną przez strażników będzie m.in. wypisanie blankietu z mandatem.

- radna Elżbieta Rebizak zapytała czy ogłoszenie przetargu na obsługę ratowniczą na krytej pływalni

„Nautica” w Gorzycach jest rozwiązaniem korzystnym dla gminy.

Pan Wójt odpowiedział, że decyzja w przedmiotowej sprawie jest przemyślana, poprzedzona szczegółową analizą sytuacji. - Wspólnie z Dyrektorem pływalni jesteśmy przekonani, że jest ona słuszna i korzystna dla działalności tego podmiotu.

- radny Michał Menżyk nawiązując do sprawy omówionej przez Panią Dyrektora Gimnazjum w Czyżowicach Stefanię Rodak, dotyczącej udziału uczniów w płatnych konkursach przedmiotowych, poprosił o bliższe rozeznanie tego tematu. Jeśli rzeczywiście przeszkodą w udziale uczniów w tych konkursach jest brak środków finansowych, to może udałoby się wygospodarować jakieś dodatkowe środki w budżecie gminy na ten cel.

- radny Tomasz Brachmański powiedział, że zawarty w porozumieniu zapis dotyczący liczby godzin wykonywania przez funkcjonariuszy straży czynności na terenie gminy Gorzyce, powinien być bardziej doprecyzowany.

- radny Michał Menżyk poparł powyższą wypowiedź. Stwierdził, że z niniejszego zapisu wynika, że strażnicy będą wykonywać czynności na terenie Gminy Gorzyce nie 16, a 8 godzin w tygodniu. Rady uważa, że zapis ten trzeba bardziej uszczegółwić.

- Pan Wójt wyjaśnił, że zgodnie z porozumieniem strażnicy będą wykonywać swoje zadania na terenie Gminy Gorzyce w wymiarze 8 godzin, dwa razy w tygodniu, przy czym zakłada się elastyczność w tym zakresie, w zależności od potrzeb – dodał.

- radny Ryszard Grzegoszczyk przypomniał, że przy ul. Kościelnej w Gorzycach miała zostać wymieniona barierka. Temat był omawiany już kilka tygodni temu, dlatego to zadanie nie zostało jeszcze wykonane – zapytał radny.

Pan Wójt odpowiedział, że sprawa wymiany barierki przy ul. Kościelnej zostanie wyjaśniona w najbliższym czasie.

- sołtys Eugeniusz Katryniok zapytał czy gmina zapoznała się z dokumentacją i zajęła stanowisko w sprawie utworzenia działalności polegającej na przerobie odpadów przemysłowych, która ma powstać na terenie byłej mleczarni w Belsznicy.

- Sekretarz Gminy Maria Władarz wyjaśniła, że aktualnie trwa procedura związana z wydaniem decyzji środowiskowej, którą prowadzi Urząd Miasta Rybnik. Do wydania tej decyzji potrzebna jest jeszcze opinia Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach. Dopiero po wydaniu decyzji środowiskowej przez UM Rybnik, Gmina Gorzyce jako strona w postępowaniu, wyrazi swoje stanowisko w przedmiotowej sprawie.

Ad 18

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Krzysztof Małek zamknął XXIII Sesję Rady Gminy Gorzyce w dniu 28.11.2016 r. o godz. 18.00.

Protokołowała

Monika Radzik

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Małek